AVISO DE CANCELAMENTO DA

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2020

A Prefeitura Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, através de sua

Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada

através do edital Chamada Pública N.º 01/2020, tendo por objeto CHAMADA

PUBLICA PARA PROSPECTAR E SELECIONAR EMPRESA DE SERVIÇOS DE

CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ESCO PARA CELEBRAR TERMOS DE

COMPROMISSO COM A PREFEITURA A FIM DE REPRESENTÁ-LA EM

CHAMADAS PÚBLICAS SOB CONTRATO DE RISCO JUNTO ÀS

CONCESSIONÁRIAS OU PERMISSIONÁRIAS DE ENERGIA ELÉTRICA DURANTE

O EXERCÍCIO DE 2020 NO QUE SE REFERE À ELABORAÇÃO E A

APRESENTAÇÃO DE DIAGNÓSTICO ENERGÉTICO E SUA RESPECTIVA

PROPOSTA DE PROJETO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NO USO FINAL DE

ENERGIA ELÉTRICA EM SUAS INSTALAÇÕES, conforme a publicação do  Diário

Oficial dos Municípios do Paraná do dia 31/01/2020, ANO VIII/nº 1939 – pg 294.

Motivo do cancelamento: Recomendação do Tribunal de Contas do Paraná. E

evitando eventual tomada de contas pelo TCE-PR, a administração juntamente

com o setor jurídico do município resolveu acatar as recomendações e Cancelar

a Chamada Pública nº 01/2020.

Sapopema, 04 de fevereiro de 2020

Lidimei Ap. F. Mainardes Oliveira

Presidente Comissão Permanente de Licitação